
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO
DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Bartoň Jméno: Ondřej Osobní číslo: 484163
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Ochrana obyvatelstva
Studijní obor: Civilní nouzové plánování
Název práce: Symbolika extremismu a terorismu a její význam v procesu radikalizace

II. HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Přístup  studenta  k  řešení  úkolu  (připravenost,  iniciativa,  pracovní  morálka  a  samostatnost
studenta). (0 – 30)*

27

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20)* 17

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10 bodů)*

8

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)*

38

5. Celkový počet bodů 90

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Vnímáte jistý kvalitativní posun v užití symboliky soudobými českými extremistickými skupinami? Elaborujte.

2. 

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Diplomová práce pojednává o symbolice extremismu a terorismu a jejím významu ve vztahu k procesu radikalizace.
Autor zpracoval téma velmi aktuální, které v současné době rezonuje oblastí bezpečnosti v celosvětové úrovni. Práce
je zpracována zdařilým způsobem, v teoretické části  je srozumitelně vymezena úvodní terminologie, historický
exkurz i možná kategorizace extremismu. Nutno podotknout, že vyčerpávající výčet by zjevně přesáhl rozsah a
pojetí diplomové práce. Autor pracoval s adekvátním množstvím zdrojů, odborné literatury a neopomíjí ani webové
portály a další elektronické odkazy. V dalších kapitolách se věnuje fenoménu radikalizace a významu symboliky v
extremistické a teroristické propagandě.. Praktická část je pojata zdařile, velmi pozitivně lze hodnotit obrazovou
dokumentace, z větší části ze zdrojů autora. V práci se vyskytují drobné terminologické a metodické nedostatky,
které ovšem nemají na celkovou kvalitu práce významnější vliv. Autor téma pojal ústrojně, srozumitelně, stylisticky
je  práce na dobré  úrovni,  čtivá,  přiměřenou mírou odborná.  Autor  sumarizuje  přehledně zjištěné skutečnosti,
prokazuje dobré analytické schopnosti a zájem o zpracovávané téma. Celkově lze práci hodnotit jako kvalitní a
doporučit ji k obhajobě.

Jméno a příjmení: PhDr. Barbora Vegrichtová, Ph.D., MBA
Organizace: ČVUT v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Kontaktní adresa: Nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


